## 7. DE LA CURACIÓ DEL PARALITICH

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

surgat sanus, et ambulet? Quasi diceret: Si vobis hoc manifestius et majus videtur, scilicet subita curatio corporum quam animarum; et possum horum primum, ergo et reliquum, quia {214a} aequalis potestatis est utrumque, et utrumque est virtutis infinitae. Unde ex hoc concludit virtutem divinitatis suae, per factum dicens: *Ut autem sciatis, quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata, tunc ait paralytico, quod verbum interponitur ab Evangelista: Surge, scilicet sanus a lecto, tolle lectum tuum, in quo diu decubueras infirmo, ut quod fuit testimonium infirmitatis, sit probatio sanitatis; et vade in domum tuam, per te non indigens ut prius portatore.*

Et fecit sic, *magnificans Deum*, qui sanavit eum. Magna virtus, ubi sine mora salus imperium coraitur, ut nemo jam dubitaret eum Paralytico dimisisse peccata, qui eundem sublato grabato ambulare praecepit.

### 3. MIRACULORUM TRES CAUSAE IN CHRISTO

Unde merito qui ad erant stupentes et mirantes, relictis blasphemis ad laudem convertuntur tantae majestatis; propter quod sequitur: *Videntes autem turbae, scilicet miraculum factum in paralytico, timuerunt, reverendo et admirando, et glorificaverunt, laudando Deum, qui dedit potestatem talem, scilicet dimittendi peccata, et curandi solo verbo infirmos, hominibus, ad eorum scilicet salutem.*

Vel secundum Glossam, hominem tam potenter inter homines operantem. Et hanc potestatem dedit Pater Christo causative, hominibus autem receptive.

Christus quippe tribus de causis miracula faciebat: primo, propter illorum circa quos haec faciebat utilitatem, quia eos in corpore et in anima curabat; secundo, propter aliorum conversionem, quia multi videntes ea miracula convertebantur; tertio, propter Dei gloriam et honorem: et ista triplex causa hic tangitur.

Ex hoc tamen quod dicitur; *Videntes autem turbae timuerunt*, videtur quod nec de Christo plenam cognitionem habebant, quia purum hominem esse, et posse, et hanc potestatem a Deo credebant. Unde Glossa: Spectant surgentem increduli, imitantur abeuntem, et divini operis miracula malunt timere quam credere; nam si crederent, non timerent, sed diligerent: *Perfecta enim charitas foras mittit timorem.*

effecte invisible hi curar la corporal malaltia se pot veure, perquè vejau hi cregau que és veritat que yo he pogut los peccats remetre, mirau com en instant sens discurs de temps, ni pregue, ni algun altre invoque, manant cure la sua corporal malaltia: levà't, pren lo teu lit e vés-te'n a ta casa. Levà't sa hi alegre del lit hon gitat staves. Alça lo lit e porta'l en testimoni de la sanitat tua, lo qual testificava la malaltia. Vés-te'n a ta casa, que no has mester que-t tornen los quatre que-t portaren, hi ensempls ab lo lit plega les cordes, ab les quals lo lit y a tu en lo lit davant mi posaren.»